

Revisionsfirmaet



Ole Vestergaard

Statsautoriserede revisorer

Randers Fjord Golfklub

Murhusbakken 21, Støvring, 8930 Randers NØ

CVR-nr.: 27 58 47 48

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 19/3 2024.

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning m.v.	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar 2023 - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter resultatopgørelse	13
Noter balance	16
Anvendt regnskabspraksis	19

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningen driver Randers Fjord Golfklub.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 startede med et efterslæb på baggrund af den høje inflation, som vi og samfundet generelt oplevede i efteråret 2022.

Vi havde flere udmeldelser ved årsskiftet 2022/2023 end vi normalt har. Mange gav forklaringen om, at de ikke var sikre på om de havde råd til at forsætte med at spille golf. Det fremgår også tydeligt af antallet af medlemmer. 44 medlemmer færre var vi i januar 2023 end året før. Det antal medlemmer er det desværre ikke lykkedes os at skaffe i løbet af året, men glædeligt er det, at faldet ved årsskiftet 2023/2024 slet ikke er så stort.

Vi havde vedtaget en kontingentstigning for 2023 og den er med til at vi kun ender med at ligge ca. 40.000 kr. under kontingentindtægterne fra 2022.

Vores festuge gav et meget flot økonomisk resultat – da der var over 1.200 der var ude at spille golf i løbet af uge 33. Faktisk det bedste resultat vi har haft nogensinde.

2023 var det 4. år hvor vi skulle have haft del i moms kompensations ordningen. Ved hjælp af gaver fra klubbens medlemmer, søgte vi om det igen i 2023. Desværre blev alt ikke søgt korrekt, pga. en beklagelig menneskelig fejl. Da vi blev opmærksom på det, var det for sent at gøre noget ved, og vi mangler derfor den indtægt.

Samlet kommer vi ud med en omsætning på 4.758.000 kr., som er godt 100.000 kr. mindre end i 2022.

På udgiftsiden er vores renteudgifter, både på leasing og til vores pengeinstitutter, steget voldsomt med lidt over 140.000 kr.

Til gengæld har vi brugt lidt færre lønkroner. Det skyldes udelukkende, at vi har fået styr på udbetaling af fritvalgskonto, og derfor ikke som i 2022 havde et hængeparti der.

Vi har også set et fald i omkostningerne til el. Derudover har vi måttet spare lidt på salgsomkostningerne.

Vi kommer ud med et underskud på 66.000 kr. hvilket vi i lyset af ovenstående finder tilfredsstillende.

2023 og fremover

Vi har hele 2023 arbejdet på en langsigtet plan for vores økonomi. Vores gæld til pengeinstitutterne og Randers Kommune har længe været et alvorligt problem for os. Udsigten til at skulle betale endnu flere penge i renter, plus kravet fra dem om, at de fra april 2024 også ville have afdrag, fik os til at arbejde på en akkordordning.

Hårdt arbejde og stor velvillighed fra 6 erhvervsfolk i og omkring klubben har gjort, at vi kom i mål med en aftale fra 2024, der gør at vores gæld er nedskrevet med 74%. Vi skyldte før ca. 8.500.000 kr. og fremover er vores gæld på 2.287.000 kr. Heraf er de 1.900.000 kr. lånt af erhvervsfolk til en fast rente. Pengene betales tilbage over 5 år. Herefter afvikles gælden på 387.000 kr. til Randers Kommune.

Ledelsesberetning - fortsat

Aftalen betyder at vi har skiftet bank til Spar Nord fra 2024.

Disse aftaler betyder at klubben nu kan fokusere fuldt ud på at skabe gode oplevelser for klubbens medlemmer og gæster.

Vi kommer til at gøre en ekstra indsats på at skaffe flere kunder i butikken, ved hjælp af en mere struktureret rekrutteringsindsats og en bedre markedsføring. Dette skal ske samtidig med at vi fortsat har øje for at driften skal balancere.

Resultatopgørelse

Noter	2023	2022
1 Omsætning	4.758.452	4.851.984
2 Vareforbrug	-317.932	-303.172
Dækningsbidrag	4.440.521	4.548.812
3 Personaleomkostninger	-1.691.315	-1.742.903
4 Salgsomkostninger	-40.445	-68.917
5 Baneomkostninger	-718.272	-724.572
Leasing	-207.322	-194.394
6 Administrationsomkostninger	-400.477	-361.339
7 Lokaleomkostninger	-227.428	-268.598
8 Andre driftsmiddelomkostninger	-422.246	-394.883
9 Øvrige driftsindtægter	80.608	71.948
Resultat før af- og nedskrivninger	813.624	865.153
Af- og nedskrivninger grunde og bygninger	-249.204	-249.204
Af- og nedskrivninger driftsmateriel og inventar	-343.632	-407.094
Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver	143.750	27.500
Resultat før finansielle poster	364.538	236.355
Finansielle indtægter	1.736	1.650
10 Finansielle omkostninger	-433.069	-292.074
Årets resultat	-66.795	-54.069
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-66.795	-54.069
Disponeret i alt	-66.795	-54.069

Balance

Noter	31/12 2023	31/12 2022
11 Grunde og bygninger	5.616.419	5.865.623
12 Driftsmateriel og inventar	2.577.997	2.921.630
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.194.416</u>	<u>8.787.253</u>
Deposita	1.107.500	1.107.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.107.500</u>	<u>1.107.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.301.916</u>	<u>9.894.753</u>
Handelsvarer	57.080	46.689
Varebeholdninger i alt	<u>57.080</u>	<u>46.689</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.423	6.345
13 Andre tilgodehavender	92.766	43.055
Tilgodehavender i alt	<u>108.188</u>	<u>49.400</u>
Likvid beholdninger	264.753	0
Omsætningsaktiver i alt	<u>430.022</u>	<u>96.089</u>
Aktiver i alt	<u>9.731.938</u>	<u>9.990.842</u>

Balance

Noter	31/12 2023	31/12 2022
14 Egenkapital	4.568.689	-1.929.063
Gæld til kreditinstitutter	387.000	8.546.292
Leasingforpligtelser	2.126.858	2.478.719
Anden gæld	1.986.727	83.794
15 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.500.585	11.108.806
Leasingforpligtelser	350.000	351.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	151.225	274.161
16 Anden gæld	161.438	185.939
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	662.664	811.100
Gældsforpligtelser i alt	5.163.248	11.919.905
Passiver i alt	9.731.938	9.990.842

Noter til resultatopgørelse

	2023	2022
1. Omsætning		
Kontingenter	3.146.727	3.181.105
Green-fee, match-fee mv.	523.068	515.766
Sponsorater	339.788	330.752
Medlems- og lokaletilskud	114.799	105.161
Øl, vand og diverse udstyr	459.488	397.947
Bagrum	76.945	79.811
Boldautomat drivingrange	4.425	8.996
Momskompensation	0	111.149
Diverse indtægter	92.912	127.296
Erhvervsnetværk	299	-6.000
	<hr/>	<hr/>
Omsætning i alt	4.758.452	4.851.984
	<hr/>	<hr/>
2. Vareforbrug		
Øl, vand og diverse udstyr	317.932	303.172
	<hr/>	<hr/>
Vareforbrug i alt	317.932	303.172
	<hr/>	<hr/>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.439.082	1.583.292
Hensat fritvalgsordning	6.363	-80.000
ATP og pension	190.215	204.276
Øvrige forsikringer	11.014	9.450
Ændring feriepengeforpligtelse	-3.673	25.042
	<hr/>	<hr/>
Lønninger m.v. i alt	1.643.001	1.742.059
Lønrefusion, løntilskud	-16.281	-36.564
Andre personaleudgifter	5.117	3.475
Arbejdstøj	32.952	16.919
Kursus	20.308	13.984
Kørselsgodtgørelse	6.218	3.030
	<hr/>	<hr/>
Personaleomkostninger i alt	1.691.315	1.742.903
	<hr/>	<hr/>

Noter til resultatopgørelse

	2023	2022
4. Salgsomkostninger		
Gaver og blomster	696	1.253
Interne møder	10.797	23.640
Sponsorudgifter	7.220	8.140
Annoncer og reklame	21.731	35.885
	<hr/>	<hr/>
Salgsomkostninger i alt	40.445	68.917
	<hr/>	<hr/>
5. Baneomkostninger		
Forpagtning	270.096	299.679
El banen	7.451	19.992
Vand vandingsanlæg	71.090	58.443
Gødning	97.772	96.184
Frø	89.582	62.616
Sand og jord	75.643	51.879
Vedligeholdelse	56.422	59.429
Småanskaffelser	50.217	47.048
Fremmed arbejde	0	20.000
Mindre anlæg, nye broer m.v.	0	9.302
	<hr/>	<hr/>
Baneomkostninger i alt	718.272	724.572
	<hr/>	<hr/>
6. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	2.048	2.691
Lønadministration	11.378	5.163
EDB og software	21.945	45.959
Småanskaffelser	5.452	7.820
Telefon	7.533	15.276
Porto og gebyrer	22.267	12.832
Revisor	35.000	23.750
Forsikringer	122.361	112.888
Kontingenter	101.998	100.793
Abonnementer	70.495	34.167
	<hr/>	<hr/>
Administrationsomkostninger i alt	400.477	361.339
	<hr/>	<hr/>

Noter til resultatopgørelse

	2023	2022
7. Lokaleomkostninger		
Husleje	52.248	52.248
Ejendomsskat	8.255	8.260
Vedligeholdelse	28.552	27.332
Renholdelse	32.955	34.677
Småanskaffelser	6.377	21.364
El	83.680	113.365
Vand	14.597	10.673
Diverse	763	677
	<hr/>	<hr/>
Lokaleomkostninger i alt	227.428	268.598
	<hr/>	<hr/>
8. Andre driftsmiddelomkostninger		
Brændstof	176.843	181.706
Vedligeholdelse	165.040	168.680
Leje	64.101	28.304
Småanskaffelser	16.262	16.193
	<hr/>	<hr/>
Andre driftsmiddelomkostninger i alt	422.246	394.883
	<hr/>	<hr/>
9. Øvrige driftsindtægter		
Diverse	0	-16
Momsrefusion af fællesomkostninger	-80.608	-71.931
	<hr/>	<hr/>
Øvrige kapacitetsomkostninger i alt	-80.608	-71.948
	<hr/>	<hr/>
10. Finansielle omkostninger		
Renteudgifter Andelskassen	66.031	26.788
Renteudgifter Sparekassen Danmark	107.824	72.926
Renteudgifter Sparekassen Kronjylland	110.385	74.126
Renteudgifter kreditorer	2.933	1.724
Renteudgifter lån	3.959	0
Renter leasing	141.937	116.510
	<hr/>	<hr/>
Finansielle omkostninger i alt	433.069	292.074
	<hr/>	<hr/>

Noter til balance

	31/12 2023	31/12 2022
11. Grunde og bygninger		
Kostpris pr. 31/12 2022	8.373.764	8.373.764
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Kostpris pr. 31/12 2023	<u>8.373.764</u>	<u>8.373.764</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2022	2.508.141	2.258.937
Årets afskrivning	249.204	249.204
Afskrivning vedr. afgang	0	0
Afskrivninger pr. 31/12 2023	<u>2.757.345</u>	<u>2.508.141</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2023	<u>5.616.419</u>	<u>5.865.623</u>
12. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 31/12 2022	5.322.388	4.849.025
Korrektion primo	237.168	0
Tilgang i året	0	500.863
Afgang i året	-398.250	-27.500
Kostpris pr. 31/12 2023	<u>5.161.306</u>	<u>5.322.388</u>
Afskrivninger pr. 31/12 2022	2.400.758	2.021.164
Korrektion primo	237.168	0
Årets afskrivning	343.632	407.094
Afskrivning vedr. afgang	-398.250	-27.500
Afskrivninger pr. 31/12 2023	<u>2.583.308</u>	<u>2.400.758</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2023	<u>2.577.997</u>	<u>2.921.630</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>2.427.997</u>	<u>2.758.355</u>
13. Andre tilgodehavender		
Moms	45.722	43.055
Diverse	47.044	0
Andre tilgodehavender i alt	<u>92.766</u>	<u>43.055</u>

Noter til balance

	31/12 2023	31/12 2022
14. Egenkapital		
Saldo pr. 31/12 2022	-1.929.063	-1.874.995
Akkord		
Danske Andelskassers Bank	1.818.214	
Sparekassen Danmark	1.816.667	
Sparekassen Kronjylland	1.816.667	
Randers Kommune	1.113.000	6.564.548
Årets resultat	-66.795	-54.069
Saldo pr. 31/12 2023	4.568.689	-1.929.063

15. Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 31/12 2023	Gæld 31/12 2022	Afdrag næste år
Danske Andelskassers Bank	0	1.578.292	0
Danske Andelskassers Bank Cibor	0	560.000	0
Sparekassen Danmark	0	1.898.000	0
Sparekassen Danmark Cibor	0	560.000	0
Sparekassen Kronjylland	0	1.890.000	0
Sparekassen Kronjylland Cibor	0	560.000	0
Randers Kommune	387.000	1.500.000	0
Gæld finansielt leasede aktiver	2.476.858	2.829.719	350.000
Investorer, 6 stk.	1.900.000	0	0
Feriefond	86.727	83.794	0
Anden gæld i alt	4.850.585	11.459.806	350.000

	31/12 2023	31/12 2022
16. Anden gæld		
Skyldig A-skat	47.692	15.964
Skyldig AM-bidrag	15.278	5.620
Skyldig ATP	8.520	9.003
Skyldig fritvalgsordning	6.363	0
Skyldig feriepenge	311	879
Skyldig pension	5.014	6.155
Forudbetalinger	23.200	52.071
Afsat skyldige feriepengeforpligtelse	35.060	38.733
Andre skyldige omkostninger	20.000	57.513
Anden gæld i alt	161.438	185.939

Noter til balance

	31/12 2023	31/12 2022
17. Moms		
Saldo pr. 31/12 2022	43.055	54.514
Salgsmoms	-203.026	-180.675
Købsmoms	139.208	129.443
Elafgift	1.304	3.463
Vandafgift	5.796	5.326
Afregnet	59.384	30.984
	<hr/>	<hr/>
Saldo pr. 31/12 2023	45.722	43.055

Noter

18. Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsrapporten for Randers Fjord Golfklub for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse A, med tilvalg af enkelt bestemmelse fra Regnskabsklasse B.

De væsentligste elementer i den anvendte regnskabspraksis, der er uændret i forhold til foregående år, er følgende:

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Kontingenter mv. for året indregnes i resultatopgørelsen.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostpris for solgte varer.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for foreningens medarbejdere.

Salgsomkostninger

Salgsomkostninger omfatter annoncer, reklamer, mødeomkostninger m.v.

Baneomkostninger

Baneomkostninger omfatter forpagtning, el, vedligeholdelse af banen m.v.

Leasingomkostninger

Leasingomkostninger omfatter omkostninger til leasing af kontormaskiner m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger, forsikringer, kontingenter m.v.

Lokaleomkostninger

Lokaleomkostninger omfatter husleje, el, vedligeholdelse m.v.

Andre driftsmiddelomkostninger

Andre driftsmiddelomkostninger omfatter brændstof m.v. til maskinernes drift.

Noter

Øvrige driftsindtægter

Øvrige driftsindtægter omfatter bl.a. momsrefusion af fællesomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt finansielle omkostninger ved finansiel leasing.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Grunde og bygninger	16 - 40 år	0
Driftsmateriel og inventar	5 - 8 år	1.475.000

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor foreningen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for foreningens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter i øvrigt betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationelle leasingaftaler og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. foreningens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventuelposter mv.

Noter

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver, som omfatter deposita vedrørende leasing, måles til nominel værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Kundenr.: 66555

Jesper Knapp

Navnet returneret af dansk MitID var:
NAVNE & ADRESSEBESKYTTET
Bestyrelsesmedlem
ID: e7e46183-a139-4cd3-9519-68a29f029663
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2024 kl.: 08:19:01
Underskrevet med MitID



Bjørn Lisbjerg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bjørn Lisbjerg
Bestyrelsesmedlem
ID: dbc1cc39-e716-4af8-9526-007a79974bd4
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2024 kl.: 10:13:57
Underskrevet med MitID



Peter Ulsøe

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Richard Ulsøe
Bestyrelsesmedlem
ID: dad6620b-99d1-46c8-aecd-f29e61dbfd63
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2024 kl.: 11:16:39
Underskrevet med MitID



Henrik Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Henrik Hjortshøj Jacobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: b265f798-02aa-4ca0-a21d-212b5f1f31dc
Tidspunkt for underskrift: 19-02-2024 kl.: 20:38:48
Underskrevet med MitID



Kim Walther Jacobsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kim Walther Müller Jacobsen
Bestyrelsesmedlem
ID: e05bb34b-fcca-4801-9c29-c07fe3adcce1
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2024 kl.: 18:35:11
Underskrevet med MitID



Thomas Just

Navnet returneret af dansk MitID var:
Thomas Just
Bestyrelsesformand
ID: 397007d4-c958-47cc-9097-7fed359fd375
Tidspunkt for underskrift: 18-02-2024 kl.: 07:32:21
Underskrevet med MitID



Søren Johnsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Søren Sinding Johnsen
Kasserer
ID: 2bda892c-13bc-426a-93e0-9885b145b0dc
Tidspunkt for underskrift: 16-02-2024 kl.: 08:23:15
Underskrevet med MitID



Ole Vestergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Laurits Vestergaard
Revisor
ID: eb7e1f67-9723-4910-804f-b36ff8d739fe
Tidspunkt for underskrift: 20-02-2024 kl.: 08:48:27
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.